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نتایج آزمون پایان ترم کلاس‌های آموزش زبان انگلیسی 
دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد

نتایج آزمون پایان ترم کلاس‌های آموزش زبان انگلیسی دانشگاه آزاد اسلامی 

اعلام شد. 

روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی در اطلاعیه اعلام کرد به اطلاع کلیه شرکت‌کنندگان 

آزمون پایان ترم کلاس‌های آموزشی زبان انگلیسی درسطوح سه‌گانه واحد 

الکترونیکی می‌رساند، می‌توانند با مراجعه به سامانه www.azmoon.net نسبت 

به مشاهده و دریافت نتیجه آزمون خود اقدام کنند. 

آمادگی دانشگاه آزاد اسلامی یزد  برای انجام تحقیقات 
راهبردی و بنیادی زنان و خانواده

 نخستین شورای استانی امور زنان و خانواده دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد یزد با حضور معصومه طباطبایی رئیس 

این دانشگاه و سایر اعضا در محل سالن کنفرانس شهید 

سلیمانی تشکیل شد.  در ابتدای این نشست، آیین‌نامه 

شورا توسط حمیده رسولی، مسئول شورای زنان و خانواده 

دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد قرائت شد.  رسولی مهم‌ترین 

اهداف این شورا را شناخت وضعیت و قابلیت‌های زنان عضو 

هیات‌علمی، کارکنان و دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد یزد در زمینه‌های مختلف و زمینه‌سازی برای انجام 

تحقیقات و پژوهش‌های بنیادی، کاربردی و راهبردی 

برشمرد.  رئیس دانشگاه آزاد اسلامی یزد نیز گفت: »این 

دانشگاه پیش از این آمادگی خود را به‌عنوان دانشگاه حامی 

مادر برای انجام تحقیقات و پژوهش‌های بنیادی، کاربردی 

و راهبردی اعلام کرده است.« 	

حوزه زمین‌شناسی یکی از محورهای فعالیت‌های پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی در استان اصفهان را تشکیل 

می‌دهد و حالا با توجه به درگیری این استان با چالش فرونشست زمین، اهمیت دوچندانی هم گرفته است. 

فعالیت دانشگاه آزاد اسلامی اصفهان در حوزه زمین‌شناسی بهانه گفت‌وگویی با سیدحسن حجازی استادیار 

گرایش سنگ‌شناسی رسوبی و رسوب‌شناسی گروه زمین‌شناسی دانشکده علوم پایه دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد اصفهان)خوراسگان( شد که هم‌اکنون مسئولیت دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهاقان را هم برعهده دارد.

سیدحسن حجازی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهاقان در گفت‌وگو با »فرهیختگان« با اشاره به امضای 

تفاهم‌نامه سه‌جانبه همکاری‌های علمی تحقیقاتی و فنی دانشگاه آزاد اصفهان و سازمان زمین‌شناسی و 

سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان اظهار کرد: »از سال 93  ارتباط خیلی خوبی میان دانشگاه 

آزاد اصفهان و سازمان زمین‌شناسی برقرار بود. برخی پروژه‌های این حوزه را در گروه زمین‌شناسی دانشگاه آزاد 

اسلامی اصفهان به‌همراه بعضی از اساتید انجام داده و این کار کردن همچنان ادامه دارد. امسال نیز در هفته 

دولت به‌خاطر اینکه بتوان این روابط را گسترده‌تر و ارتباط دانشگاه را با سازمان زمین‌شناسی و سازمان صنعت، 

معدن و تجارت بیشتر کنیم، در نشستی با مسئولان این سازمان پیشنهاداتی مطرح شد.«

عضو هیات‌علمی گروه زمین‌شناسی دانشگاه آزاد اسلامی اصفهان با بیان اینکه در پروژه فرونشست زمین، 

دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان همکاری کرد، بیان کرد: »فرونشست از مخاطرات طبیعی است که در 

اصفهان خیلی اتفاق می‌افتد، به‌صورتی‌که به‌جرات می‌توان گفت استان اصفهان یکی از سه استان اول در 

بحث فرونشست در کشور است. فرونشست زلزله خاموش است که به‌علت ازدیاد برداشت آب‌های زیرزمینی 

که مهم‌ترین عامل فرونشست‌هاست، به‌وجود می‌آید که درباره آن این دانشگاه همکاری زیادی داشت.«

  جزئیات همکاری پژوهشی دانشگاه آزاد 

با سازمان زمین‌شناسی و سازمان صنعت، معدن و تجارت

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهاقان بیان کرد: »آب‌های آهکی در استان اصفهان، اکتشافات مواد معدنی 

در استان اصفهان و بحث زمین گردشگری در استان اصفهان از موضوعاتی است که دانشگاه آزاد استان با 

سازمان زمین‌شناسی و سازمان صنعت، معدن و تجارت می‌تواند وارد کار شود که درقالب یک تفاهم‌نامه 

به‌صورت کلی نوشته و به‌صورت سه‌جانبه امضا شده است. این تفاهم‌نامه به مرحله عقد قرارداد خواهد رسید 

تا دانشگاه آزاد بتواند همان‌طور که از سال 93 تاکنون پرقدرت بود، همچنان در کنار سازمان زمین‌شناسی 

و اکتشافات معدنی کشور بیشتر و پرقدرتمندتر قرار بگیرد.« عضو هیات‌علمی گروه زمین‌شناسی دانشگاه 

آزاد اسامی اصفهان افزود: »یکی از اهداف دانشگاه آزاد اسلامی اصفهان برای قوی‌تر کردن ارتباط خود با 

سازمان زمین‌شناسی همین بوده است که درقالب همین تفاهم‌نامه بتوان به سازمان زمین‌شناسی در انجام 

کارها کمک کرد، چراکه اطلاعات خوبی در این حوزه‌ها از استان اصفهان داریم.« وی درخصوص ظرفیت‌های 

زمین‌شناسی دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان گفت: »یک گروه زمین‌شناسی در دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

اصفهان خوراسگان قرار دارد که از سال ۱۳۶۹ این گروه آموزشی زمین‌شناسی توسط مرحوم دکتر محمدعلی 

جعفریان پایه‌گذاری شده است، ایشان از اساتید دانشگاه اصفهان بودند و این گروه را پایه‌گذاری کرده‌اند که 

الحمدلله این گروه زمین‌شناسی در دانشگاه آزاد اصفهان بسیار خوش درخشیده است به این مفهوم که اعتبار 

آن اعتبار ملی است هم دانشجویان و هم فارغ‌التحصیلانی که در آن وجود داشت و هم کارها و پروژه‌هایی که 

به‌صورت برون‌دانشگاهی انجام داده‌ شد به حول قوه الهی این گروه از اعتبار خوبی در کشور برخوردار است.«

حجازی در تشریح وضعیت فعلی استقبال از رشته‌های حوزه زمین‌شناسی اظهار کرد: »در گذشته در مقاطع 

کارشناسی و کارشناسی ارشد هم دانشجوی زیادی وجود داشت، اما این سال‌ها، علوم پایه مهجور مانده است. 

همان‌طور که می‌دانید داوطلبان کمتر به رشته‌های ریاضی، فیزیک، شیمی و زمین‌شناسی علاقه‌مندی نشان 

می‌دهند. البته این کمتر شدن دانشجو، باعث شده تا اعضای هیات‌علمی و اساتید بیشتر به اجرای پروژه‌های 

پژوهشی بپردازند و بتوانیم علم را به عمل تبدیل کنیم. گروه زمین‌شناسی دانشگاه خوراسگان یک گروه قوی 

است و درحال حاضر هم یک دانشیار و پنج استادیار دارد.«

  تشویق دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی

 برای ترغیب آنها به رشته زمین‌شناسی

این عضو هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان با اشاره به لزوم برنامه‌ریزی درجهت افزایش اشتیاق 

دانشجویان رشته زمین‌شناسی اضافه کرد: »باید دانشجویانی که وارد این رشته می‌شوند را با بازدیدهای صحرایی 

مکرر تشویق کنیم، رشته زمین‌شناسی رشته‌ای است که باید وارد بیابان شد. یک‌بار پیشنهادی ارائه کردم که یک 

مینی‌بوس را در اختیار گروه زمین‌شناسی قرار دهند تا بتوانم کلاس‌هایم را  و حتی کلاس‌های تئوری را در بیابان 

تشکیل دهم؛ یعنی دانشجویی که صبح به دانشگاه می‌آید، سوار این مینی‌بوس‌ها شده به بیابان برود و برگردد، 

تئوری را بخواند، عملی را هم ببیند و برگردد. معتقدم باید یک‌سری از این اقدامات را انجام داد دانشجویان بدانند 

وقتی به این رشته وارد می‌شوند مهارت کسب می‌کنند.« وی افزود: »علم زمین‌شناسی یک علم تجربی و عملی 

است، اما معمولا به دلایل مختلفی که پیش می‌آید، متاسفانه بازدیدهایمان را بسیار کم می‌کنیم. آن دانشجویی 

که از دانشگاه فارغ‌التحصیل می‌شود، اگر خودش نخواهد، عملا نمی‌تواند خیلی کار عملی یاد بگیرد. زمانی که 

دانشجو بودم به همراه دوستانم هر هفته یکی‌دو روز به بیابان می‌رفتیم، به این دلیل که می‌خواستیم مطلبی یاد 

بگیریم می‌رفتیم بیابان و سنگ و فسیل می‌آوردیم و به استادان‌مان نشان می‌دادیم، چراکه این یک نیاز است. 

باید چنین موقعیتی را ایجاد کرده و بر آن تبلیغ کنیم. کسی که می‌خواهد وارد این رشته شود، بداند که می‌تواند 

مهارت خوبی کسب کند؛ مهارتی که کاربردی باشد. بیاییم دانشجوی کارشناسی را به‌سمتی که تخصص تهیه نقشه 

زمین‌شناسی در وجودش هست ببریم، به این مفهوم که با او تخصصی‌تر کار کنیم که این اقدام بسیار خوبی است.«

  استفاده از توان علمی دانشجویان ارشد در پروژه‌های علمی 

حجازی ادامه داد: »یکی از ایده‌ها در این پروژه‌ها این است که بتوان در پروژه‌هایی که برای سازمان زمین‌شناسی 

انجام می‌شود از دانشجوی کارشناسی ارشد استفاده شود، مثلا پنج دانشجو روی این پروژه متمرکز شوند، 

هم کرسی‌های تئوری‌شان را پاس کنند و هم برای پایان‌نامه‌شان روی این پروژه کار کنند؛ چیزی که الان 

در طرح پایش دانشگاه آزاد دنبال می‌کنیم. به‌دنبال این هستیم که به این صورت جذب دانشجوی رشته 

زمین‌شناسی کنیم.«

  امکان استفاده از معادن اصفهان به‌عنوان سایت گردشگری

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهاقان در ادامه با اشاره به فعالیت‌های علمی دانشگاه آزاد استان اصفهان 

در حوزه معادن گفت: »رشته معدن در دانشگاه آزاد اسلامی واحد میمه وجود دارد و اعضای هیات‌علمی این 

رشته نیز مشغول به فعالیت هستند. در این حوزه قصدمان بهینه کردن و بالا بردن بهره‌وری در معادن است 

که جزء برنامه‌هایمان بوده است. این یکی از محورهای برنامه‌ریزی بلندمدت دانشگاه آزاد است و امیدواریم 

بتوانیم این مساله را با سازمان صمت پیش ببریم. برخی از معادن در استان اصفهان اصلا آموزشی هستند، 

حتی برخی از معادن پتانسیل این را دارند که به‌عنوان سایت‌های گردشگری استفاده شوند. مثلا معدن نخلک 

که در انارک است می‌تواند به‌عنوان یک معدن برای گردشگری استفاده شود؛ یعنی به‌عنوان یک سایت زمین 

گردشگری باشد. این مسائل را جسته‌وگریخته در برنامه‌هایمان داریم.« عضو هیات‌علمی گروه زمین‌شناسی 

دانشگاه آزاد اسلامی اصفهان درخصوص کسب درآمدهای غیرشهریه‌ای از فعالیت‌های حوزه زمین‌شناسی 

عنوان کرد: »رشته زمین‌شناسی می‌تواند رشته پردرآمدی باشد، مشروط بر اینکه بتوان از پتانسیل به‌صورت 

کاربردی استفاده کرد. مثلا رشته زمین‌شناسی در صنعت نفت خیلی خوب می‌تواند ورود پیدا کند. اصلا بحث 

اکتشاف نفت و گاز برعهده زمین‌شناس است. در بحث اکتشافات معدنی باز رشته زمین‌شناسی حرف اول 

را می‌زند. هر جایی بخواهید بروید این رشته زمین‌شناسی می‌شود یک رشته مادر و اصلی. منتها مشروط بر 

اینکه همین ارتباطات اتفاق بیفتد؛ یعنی باید بتوانیم تعاملات‌مان را با سازمان زمین‌شناسی و سازمان صنعت، 

معدن و تجارت بیشتر کنیم و این پتانسیل را بالفعل کنیم. در بحث درآمدزایی هم خیلی خوب می‌تواند موثر 

باشد. در حال حاضر پروژه‌ها می‌شود پروژه‌های تحقیقاتی برون‌دانشگاهی، در ادامه‌اش می‌توانیم پروژه‌های 

مشترکی داشته باشیم که برای دانشگاه آزاد اسلامی اصفهان درآمدزا باشد.«
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»فرهیختگان« از جدید‌ترین دستاوردهای زیست‌بوم فناوری گزارش می‌دهد

گستره وس�یع 
دانش‌بنیان‌های ایرانی؛ 

نویدبخش جهش اقتصادی
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معاون بین‌الملل و امور دانشجویان غیرایرانی 
دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«  مطرح کرد

حضور موثر در
 23 کشور؛ چشم‌انداز  

دانشگاه آزاد
راه‌اندازی یک اندیشکده برای تقویت ارتباطات 

با کشورهای خارجی

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهاقان در گفت‌وگو با »فرهیختگان« ابعاد مختلف فعالیت‌های پژوهشی حوزه زمین‌شناسی در استان اصفهان را تشریح کرد

ونشست زمین وژه فر همکاری دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان در پر

هلند دومین قدرت صادرات محصولات کشاورزی در دنیا است؛  »فرهیختگان« سهم 
دانشگاه‌های این کشور در رشد کشاورزی را بررسی کرد

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهاقان در گفت‌وگو با »فرهیختگان«
یح کرد وهشی حوزه زمین‌شناسی در استان اصفهان را تشر  ابعاد مختلف فعالیت‌های پژ

تمرکز اساتید دانشگاه‌های هلند
یت نسبی کشورشان  بر مز

همکاری دانشگاه آزاد   استان اصفهان 
ونشست زمین  وژه فر در پر
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